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بازار خبر

 
شاخص

عقب ماندگی از اهداف برنامه 
ششم در حوزه رقابت پذیری 

 بررسی تازه ترین گزارش های بین المللی 
از وضعیت شاخص رقــابــت پــذیــری نشان 
ــران در مــیــان 19  ــد کــه جایگاه ایـ مــی ده
کشور سند چشم انـــداز، در ســال 2019 
نسبت به سال 2018 دو پله تضعیف شده 
و به رتبه شانزدهم رسیده است و بعید است 
ظــرف یکی، دو ســال تحول اساسی یابد. 
این در حالی است که مولفه های زیادی از 
به تحریم  ارتباط مستقیمی  این شاخص، 
ها نــدارنــد.  )منبع: معاونت بررسی های 

اقتصادی اتاق تهران(

بازار خبر

چند روایت از گرانی پسابنزینی 
 گزارش ها از گرانی قطعات خودرو

 و اجاره غرفه در پایانه های مسافربری 

وزیر صمت از تشدید بازرسی های قیمتی در بازار 
ــدی ارزش ریالی پرونده های  و رشد 193 درص
تعزیراتی خبر داد. در این حال، گزارش های مختلف 
نشان می دهد   رشد قیمت در برخی کالاها و خدمات 
قابل توجه بوده است. به طوری که قطعات خودرو تا 
15 درصد و اجاره غرفه های پایانه های مسافربری 
تا پنج برابر افزایش داشته اند. رضا رحمانی که دیروز 
برای ارائه گزارش دربــاره نحوه تنظیم بازار بعد از 
افزایش قیمت بنزین به مجلس رفته بود، از تشدید 
بازرسی ها خبر داد و گفت: یک هفته پس از اجرای 
طرح سهمیه بندی بنزین، بازرسی ها 39 درصد، 
تعداد پرونده های فرستاده شده به تعزیرات حکومتی 
45 درصد و ارزش ریالی پرونده های یاد شده 193 
درصد رشد داشته است. به گزارش ایرنا، وی بیان 
کرد: تا این لحظه، افزایش قیمت ها در حوزه کالایی 
کمتر از حوزه خدمات به ویژه خدمات مسافری بوده 
است. به گزارش تسنیم، وی در جایی دیگر اظهار 
کرد: افزایش قیمت بنزین باعث افزایش قیمت در 
حوزه حمل و نقل شده که این افزایش قیمت نباید 
اتفاق بیفتد و تاثیر گرانی بنزین در این حد نیست که 
یک عده کرایه افزایش می دهند. رحمانی افزایش 
واقعی قیمت ها را برای دستگاه های نظارتی قابل 
پذیرش دانست و در عین حال تاکید کرد: با کسانی 
که بخواهند بی جهت افزایش قیمت دهند و دنبال 

سوء استفاده هستند برخورد جدی می شود.

وضعیت قیمت ها به نقل از وزیر صمت	 
به گزارش ایسنا، وزیر صمت همچنین در حاشیه 
همایش "نقش فعالان اقتصادی در تحقق گام دوم 
انقلاب"، در خصوص وضعیت قیمتی 100 کالای 
پرمصرف بازار توضیح داد: رصد ما نشان می دهد 
که حدود 50 درصد از این کالاها در دو هفته گذشته 
افزایش قیمتی نداشته اند و حتی بعضی از  آن ها 
کاهش قیمت را نیز تجربه کرده اند. 23 قلم افزایش 
قیمتی کمتر از یک درصد داشته اند و بعضی از کالاها 

نیز بین یک تا 5 درصد افزایش قیمت یافته اند.
رضا رحمانی درباره وضعیت بازار خودرو و افزایش 
قیمت برخی خودروها پس از اصلاح قیمت بنزین 
نیز گفت: ما در کارخانه ها افزایش قیمت نداشته ایم 
و آن چه در بازار رخ داده نیز حاصل جو روانی و برخی 
سودجویی ها بــوده اســت. بــرای مثال تعزیرات و 
دادستانی موردی را اعلام کرده اند که فردی بدون 
داشتن خودرو در طول 20 روز، 5000 ماشین را 

برای فروش آگهی کرده تا قیمت ها را بالا ببرد.

گزارش های میدانی چه می گویند؟	 
ــزارش های میدانی تسنیم از بازار  در این حال گ
کالاها، حاکی از این است که به رغم روند نسبتاً با 
ثبات قیمت در برخی محصولات خوراکی، قیمت 
برخی کالاهای با دوام نظیر قطعات مصرفی خودرو 
و نیز نرخ های دیگر پس از سهمیه بندی بنزین با 
افزایش مواجه شده است. این گزارش  نشان می دهد 
که در حوزه قطعات مصرفی خودرو، و در همین یک 
هفته که نظارت ها در انواع کالاها تشدید شده، اقلام 
پرمصرفی از جمله سرسیلندر، واشر سرسیلندر، 
دیسک  و صفحه کلاچ و دیگر قطعات پرمصرف شاهد 
رشد 10 تا 15 درصــدی قیمت بوده است. ایسنا 
نیز در گزارشی از پایانه های مسافربری، این خبر را 
منعکس کرده که این پایانه ها، اجاره غرفه های خود 
را برای شرکت های مسافری مختلف بین سه تا پنج 
برابر افزایش داده اند که می تواند تاثیر قابل توجهی بر 
کرایه ها داشته باشد. در عین حال مسئولان سازمان 
راهــداری اعلام کرده اند که این موضوع را هر طور 
شده پیگیری می کنند و به حالت قبل باز می گردانند. 

 کاهش سقف انتقال وجه 
در اپ های غیربانکی

در  بانک ها  برخی  ــه  وج انتقال  سقف   - ایسنا 
اپلیکیشن های غیر بانکی از سه میلیون به یک 
میلیون تومان کاهش یافته که این اقدام بر اساس 
سیاست بانک های مبدأ است و به نظر می رسد برای 
سوق دادن مشتریان بانکی به سمت استفاده از 

اپلیکیشن های بانک ها باشد.

کاهش چک های برگشتی

ایبنا – حدود ٦18 هزار فقره چک به ارزش حدود 
103 هـزار میلیارد ریال در مهر 1398 در کل کشور 
برگشت داده شده که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد 
و مبلغ به ترتیب 10.2 و 4.8 درصد کاهش نشان 

می دهد.

 بانک مرکزی: درگاه
 ramzepooya.com جعلی است

بانک مرکزی - روابط عمومی بانک مرکزی اعلام 
کرد درگاه ramzepooya.com جعلی است. در 
پی اقــدام مشتریان بانکی برای دریافت رمز پویا، 
روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
به اطلاع می رساند هموطنان عزیز برای دریافت 
پیامک های جعلی مراقب باشند. توصیه می شود 
مشتریان محترم شبکه بانکی به سایت بانک خود 
یا شعبه مربوط مراجعه و اخبار و اطلاعات رمز پویا 
را صرفا از سایت این بانک یا بانک ها و موسسات 

اعتباری دریافت کنند.

 ورود روزانه بیش از هزار ماشین
 لوازم خانگی قاچاق به کشور

مهر - یک مقام مسئول با بیان این که اکنون حدود 
90 درصد کالاهای موجود در بازار لوازم خانگی 
قاچاق است، گفت: میزان قاچاق در صنعت لوازم 
خانگی، به روزی هزار تا سه هزار ماشین رسیده 
انجمن  سخنگوی  ــوی،  ــزن غ حمیدرضا  اســـت. 
تولیدکنندگان لوازم خانگی گفت: هم اینک حدود 
90 درصد بازار لوازم خانگی، قاچاق بوده و مردم نیز 
به این کالاها به راحتی و حتی از طریق شبکه های 

اجتماعی دسترسی دارند.

سقوط 3هزار دلاری بیت کوین

مهر - قیمت محبوب ترین ارز دیجیتالی جهان 
ــر ارزهـــای  ــای چــیــن ب ــت ه ــدودی ــح ــا تــشــدیــد م ب
ــا ســقــوط شــدیــدی مــواجــه شــد. به  دیــجــیــتــال، ب
ــای پایگاه  گــزارش ســی ان بــی ســی، طبق داده هـ
ارز  محبوب ترین  کــه  بیت کوین  کــویــن دســک، 
دیجیتال جهان است دیشب تا 6558 دلار سقوط 
کرد. طبق این داده هــا تنها در ماه اخیر که دولت 
چین محدودیت های ارزهای دیجیتال را تشدید 
کرده ، بیت کوین 3000 دلار از ارزش خود را از 

دست داده است. 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

اظهارات سخنگوی ستاد شناسایی طرح حمایت معیشتی نشان داد که 
گزارش های میدانی مبنی بر کم نبودن خانوارهایی که یارانه بنزینی را 
دریافت نکرده اند چندان بیراه نبوده است. به گزارش خبرگزاری فارس، 
به نقل از رادیــو اقتصاد، حسین میرزایی در خبری که دیــروز منتشر شد 
اعلام کرد که 5.4 میلیون سرپرست خانوار در طرح دریافت حمایت های 
معیشتی )از طریق کد دستوری #6369*( ثبت نام کرده اند. این اظهارات 
در حالی است که هم اینک حدود 24 میلیون خانوار در کشور وجود دارند و 
طبق اظهارات رئیس سازمان برنامه و بودجه، در این مرحله به حدود 17.7 
میلیون خانوار در کشور، پرداخت صورت گرفته است. بنابراین با فرض 
صحت اعتراض های صورت گرفته در سامانه مذکور، می توان گفت هم اینک 
90درصد خانوارهای جامانده از یارانه، معترض هستند! این موضوع نشان 
می دهد که احتمال خطا در این مرحله کم نبوده است. البته به نظر می رسد 
مسئولان وزارت رفاه نیز این مسئله را قبول دارند. چرا که به گزارش ایرنا، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی دیروز درباره واریز نشدن یارانه بنزینی برای برخی 
خانوارها گفت: قطعا بررسی آزمون وسع بدون دسترسی به اطلاعات کامل 
مالی با خطاهایی مواجه است. وی علت معرفی کد دستوری و فرایندهای 
بعدی را اجازه بررسی وضعیت مالی که یکی از آن ها حساب های بانکی 
است، دانست. شریعتمداری همچنین راجع به محفوظ ماندن اطلاعات 
مردم اطمینان داد و گفت: به طور قطع اطلاعات افراد محفوظ است و 60 
میلیون نفری که مشمول دریافت سبد حمایتی شدند بدون دسترسی به 
اطلاعات این افراد بوده است و تنها اطلاعات افرادی که خود تقاضای بررسی 
دهند، بررسی می شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این که ملاک 
های مختلفی برای محاسبه میزان تملک مالی تعیین شده است، اضافه 
کرد: داشتن مسکن یک میلیارد و 200 میلیون تومانی در تهران یا مسکن 
900 میلیونی در شهرستان های مختلف و انجام بیش از سه سفر خارجی در 
سال،خودروی بالای 250 میلیون تومان و همچنین وضعیت اشتغال رسمی 
سرپرست خانوار، در آزمون وسع، به عنوان برخی از معیارهای شناسایی 

خانوار برای بهره مندی از حمایت معیشتی دولت به شمار می روند. 

در حالی که اما و اگرهایی در خصوص تاثیر سهمیه بندی 
بر کنترل مصرف سوخت مطرح شده بــود، شرکت پخش 
فراورده های نفتی در اطلاعیه ای، آماری دقیق درباره مصرف 
بنزین قبل و بعد از سهمیه بندی را منتشر کرد که بر اساس آن 
متوسط مصرف 19.3 درصد معادل 19 میلیون لیتر در روز 

کاهش یافته است.
به گزارش فارس، شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران 
در تازه ترین اطلاعیه خود اخبار بعضی از رسانه ها مبنی بر 
افزایش مصرف بنزین پس از اجرای طرح مدیریت مصرف 
سوخت را رد و اعلام کرد: روند مصرف بنزین کشور در روزهای 
اخیر کاهشی بوده و میانگین آن از زمان اجرای طرح مدیریت 
مصرف سوخت به روزانه 79 میلیون لیتر رسیده است. به نقل 
از روابط عمومی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران، 
در متن این اطلاعیه آمده است: »به اطلاع می رساند میانگین 
مصرف بنزین کشور از زمان اجرای طرح مدیریت مصرف 
سوخت در روز جمعه، 24 آبان ماه تا پایان روز یک شنبه، سوم 
آذرماه، حدود 79 میلیون لیتر در روز بوده است؛ این در حالی 
است که میانگین مصرف بنزین از ابتدای امسال تا پایان روز 

پنج شنبه، 23 آبان ماه )پیش از اجرای این طرح( حدود 98 
میلیون لیتر در روز بوده است.

شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران با توجه به آمارهای 
غیررسمی که در بعضی از رسانه ها منتشر شده است، ضمن 
رد آمارهای یادشده، میانگین مقدار مصرف بنزین کشور را در 
روز سوم آذرماه، 75 میلیون لیتر اعلام می کند.« گفتنی است 
سردار کمال هادیان فر رئیس پلیس راهور ناجا روز دوشنبه در 
حاشیه نشست تخصصی پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا گفته 
بود: »براساس گزارش ها شاهد کاهش مصرف بعد از اجرای 
طرح مدیریت مصرف سوخت نبوده ایم و دیروز 105 میلیون 
لیتر بنزین در کشور مصرف شده است. در حالی که در شرایط 

عادی 94 میلیون لیتر بنزین مصرف می شد«.
به گزارش خراسان البته باید توجه کرد که معمولا مصرف 
بنزین در نیمه اول سال به خاطر تعطیلات تابستان بیشتر است 
و بنابراین افت حدود 20 درصدی را باید به عنوان حداکثر 
تاثیر سهمیه بندی بر کاهش مصرف دانست. شرکت پخش 
نیز پیشتر پیش بینی کرده بود که سهمیه بندی موجب افت 8 

تا 10 درصدی مصرف بنزین شود. 

شکایت ۹۰درصد 
جاماندگان یارانه بنزینی

5/4 میلیون سرپرست خانوار خواستار بررسی 
مجدد برای دریافت یارانه بنزینی شدند

شوک بنزین، افسار مصرف را کشید 
شرکت پخش فراورده های نفتی: مصرف بنزین پس از سهمیه بندی 19 درصد کاهش یافت 

طرح  مشمولان  شناسایی  ستاد  سخنگوی 
حمایت، »مالکیت واحد مسکونی«، »مالکیت 
ــودرو«، »دریــافــت تسهیلات« و »کارفرما  خـ
ــودن« را از جمله شاخص های حذف سبد  ب

حمایتی معیشتی ذکر کرد.
حسین میرزایی در گفت و گو با ایرنا اظهار 
ــرای حــذف سبد معیشتی  ــرد: 7 مــلاک ب ک
خانوار تعیین شده است. وی شاخص های 
حذف سبد حمایتی را به این ترتیب اعلام 

کرد:

   شاخص اول: اعضای خانواده دارای واحد 
مسکونی، شغل و خــودرو به طــور همزمان 
باشند یا خانواری که دارای دو واحد ملکی 

باشد.

 شاخص دوم: خانوارهایی که ارزش ملک 
آن ها در تهران و کلان شهرها 12 میلیارد ریال 

و در دیگر شهرستان ها 9 میلیارد ریال باشد.

ــوم: خــانــوارهــایــی کــه دارای   شاخص س
خودروی سواری بیش از 300 میلیون تومان 

ــودروی عمومی به ارزش بیش از 400  یا خ
میلیون تومان باشند.

 شاخص چهارم: کارفرمایانی که سه یا 
بیش از سه بیمه پرداز داشته باشند. حسین 
معیشتی  سبد  حــذف  توضیح  در  میرزایی 
کارفرمایان گفت: کارفرمایی که سه بیمه پرداز 
دارد اولا باید شرکت و کد کارگاهی داشته 
باشد. وی افــزود: با توجه به این که حداقل 
حقوق و دستمزد سازمان تامین اجتماعی 
برای هر فرد یک میلیون و 800 هزار تومان 
و بهای تمام شده هر نیروی انسانی برای یک 
کارفرما حدود دو میلیون و 200 هزار تومان 
است. سخنگوی ستاد شناسایی مشمولان 
طرح حمایت معیشتی گفت: با توجه به این 
که هزینه پرداختی کارفرما بــرای سه نیرو 
حدود هفت میلیون تومان است، یعنی فرد 
آن قدر درآمد دارد که می تواند این هزینه ها 
را پوشش دهــد و دیگر جــزو مشمولان سبد 

حمایت معیشتی نیست.

 شاخص پنجم: خانواری که 3 سفر خارجی 
غیرزیارتی داشته باشد.

تسهیلات  گیرندگان  ششم:  شاخص   
با ارزش بیش از سه میلیارد ریــال.  بانکی 
ــراد  مــیــرزایــی توضیح داد: هنگامی کــه اف
تسهیلات می گیرند باید از فیلتر اعتبارسنجی 
بانک ها مبنی بر این که توان پرداخت اقساط 
تسهیلات را دارند عبور کنند. وی افزود: برای 
وام 300 میلیونی، فرد ماهیانه 10 تا 11 
میلیون تومان قسط می پردازد و براین اساس 
توان مالی خوبی برای پرداخت آن دارد حتی 

اگر این تسهیلات برای بدهی فرد باشد.

 شاخص هفتم: مجموع درآمدهای اعضای 
خانوار برای خانوار یک نفره چهار میلیون، 
خانوار دو نفره پنج میلیون تومان، خانوار سه 
نفره شش میلیون تومان، چهار نفره هفت 
میلیون تومان و خانوار پنج نفره و بیشتر هم 

هشت میلیون است.
میرزایی در ادامه درباره بررسی حساب بانکی 
افراد، گفت: افرادی که می خواهند درخواست 
دریافت سبد حمایت معیشتی خود را در کد 
دستوری #6369* یا سامانه های اعلامی 
ثبت  کنند باید تایید کنند که شاخص های مالی 

آن ها به طور سیستمی - استعلام سیستمی - 
از بانک مرکزی انجام می شود.

وی افزود: این به معنی دسترسی به حساب، 
شخم زدن، ممیزی کردن و ورق زدن اسناد 
مالی افــراد نیست. بلکه درخــواســت ها به 
سیستم بانک مــرکــزی ارســـال مــی شــود که 
مجموع واریزی های فرد بیش از این مبلغ یا 

کمتر است؟

درخواست ها در کمتر از یک ماه بررسی 	 
می شود

طرح  مشمولان  شناسایی  ستاد  سخنگوی 
حمایت معیشتی درباره زمان پاسخ گویی به 
درخواست ها گفت: شیب ثبت و درصد قابل 
توجهی از ثبت درخواست ها در روزهای اول 
بوده است و پس از ثبت درخواست ها در زمان 
کمتر از یک ماه نتایج بررسی ها اعلام می شود.

ــه دربــــاره ســامــانــه ثبت  ــ ــی در ادام ــرزای ــی م
درخــواســت بــررســی دریــافــت سبد حمایت 
معیشتی گفت: افــراد می توانند بــرای ثبت 
hemayat.mcls.gov. درخواست به سامانه

ir  مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند.

جزئیات جدیدی از ملاک های تعیین افراد مشمول یارانه بنزینی اعلام شد: 

7 شاخص شناسایی مشمولان یارانه بنزینی 


